
单位：元

序号 项目名称 金额

1 区域推进高中特色多样发展 7,790,000       

2 区域推进义务教育均衡发展 5,700,000       

3 区域推进特殊教育发展 1,150,000       

4 区域中小学课程建设发展研究试点 8,500,000       

5 职业教育提质培优项目 8,580,000       

6 青少年保护工作项目 -             

7 学校体育艺术健康科普国防教育专项 3,300,000       

8 上海中小学德育及校外教育综合改革 1,510,000       

9 学前教育公共服务体系建设 7,800,000       

10 推进3岁以下托育服务体系建设 3,000,000       

11 教师师德素养提升工程 4,980,000       

12 教育数字化转型 3,000,000       

55,310,000      合    计

上海市杨浦区教育局2023年教育费附加专项转移支付资金信息公开项目表



单位：元

序号 项目名称 项目收入 项目支出 项目结余(转) 备注

1 区域推进高中特色多样发展 7,790,000         7,790,000      -         

2 区域推进义务教育均衡发展 5,700,000         5,700,000      -         

3 区域推进特殊教育发展 1,150,000         1,150,000      -         

4 区域中小学课程建设发展研究试点 8,500,000         8,500,000      -         

5 职业教育提质培优项目 8,580,000         8,580,000      -         

6 青少年保护工作项目 -               -            -         

7 学校体育艺术健康科普国防教育专项 3,300,000         3,300,000      -         

8 上海中小学德育及校外教育综合改革 1,510,000         1,510,000      -         

9 学前教育公共服务体系建设 7,800,000         7,800,000      -         

10 推进3岁以下托育服务体系建设 3,000,000         3,000,000      -         

11 教师师德素养提升工程 4,980,000         4,980,000      -         

12 教育数字化转型 3,000,000         3,000,000      -         

合计 55,310,000        55,310,000     -         

上海市杨浦区教育局2023年教育费附加专项转移支付资金收支情况表



序号 项目名称 项目收入 分配对象 分配金额 项目结余(转) 备注

1 区域推进高中特色多样发展 7,790,000      7,790,000           -             

    ---双新背景下高中育人方式改革探索 上海财经大学附属中学 1,000,000            -             

    ---区域特色高中建设 上海市复旦实验中学 390,000              -             

    ---区域特色高中建设 上海市市东实验学校（上海市市东中学） 1,000,000            -             

    ---普通高中双新背景下的创新课程与实验室建设（含科技人文创新实验室、个 性化
微实验室、个性化学习空间、学科专用教室等示范样例建设）

上海市控江中学 800,000              -             

    ---普通高中双新背景下的创新课程与实验室建设（含科技人文创新实验室、个性化微
实验室、个性化学习空间、学科专用教室等示范样例建设）

上海市控江中学 800,000              -             

    ---普通高中双新背景下的创新课程与实验室建设（含科技人文创新实验室、个性化微
实验室、个性化学习空间、学科专用教室等示范样例建设）

上海市少云中学 800,000              -             

    ---普通高中双新背景下的创新课程与实验室建设（含科技人文创新实验室、个性化微
实验室、个性化学习空间、学科专用教室等示范样例建设）

上海理工大学附属中学 800,000              -             

    ---普通中小学创新实验室建设与实验教学工作推进（含综合实验室、个性化微实验室
、学科专用教室等学习空间重构等示范样例建设）

上海市杨浦高级中学 600,000              -             

    ---普通中小学创新实验室建设与实验教学工作推进（含综合实验室、个性化微实验室
、学科专用教室等学习空间重构等示范样例建设）

同济大学第一附属中学 800,000              -             

    ---普通中小学创新实验室建设与实验教学工作推进（含综合实验室、个性化微实验室
、学科专用教室等学习空间重构等示范样例建设）

上海市杨浦高级中学 800,000              -             

2 区域推进义务教育均衡发展 5,700,000      5,700,000           -             

    ---紧密型学区集团建设 复旦大学第二附属学校 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市杨浦区齐齐哈尔路第一小学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市杨浦区教育学院 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海音乐学院实验学校 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市第二师范学校附属小学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市杨浦区杨浦小学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市辽阳中学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市杨浦区平凉路第三小学 300,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海理工大学附属小学 300,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市杨浦区六一小学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市鞍山实验中学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市控江中学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市复旦实验中学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市杨浦区打虎山路第一小学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市杨浦区控江二村小学 100,000              -             

    ---紧密型学区集团建设 上海市三门中学 300,000              -             

    ---新优质学校集群发展 上海理工大学附属小学 200,000              -             

    ---新优质学校集群发展 上海市鞍山实验中学 200,000              -             

    ---新优质学校集群发展 上海市杨浦区平凉路第三小学 200,000              -             

    ---新优质学校集群发展 上海市三门中学 200,000              -             

    ---公办初中强校工程 上海市包头中学 250,000              -             

    ---公办初中强校工程 上海市十五中学 250,000              -             

    ---公办初中强校工程 上海市杨浦初级中学 250,000              -             

    ---公办初中强校工程 上海市鞍山初级中学 250,000              -             

    ---公办初中强校工程 上海市思源中学 250,000              -             

    ---公办初中强校工程 上海市杨浦区教育学院附属中学 250,000              -             

    ---公办初中强校工程 上海市三门中学 250,000              -             

    ---幼小衔接课程实施 上海市杨浦区平凉路第三小学 100,000              -             

    ---幼小衔接课程实施 上海市杨浦区打虎山路第一小学 100,000              -             

    ---幼小衔接课程实施 上海外国语大学附属双语学校 100,000              -             

    ---幼小衔接课程实施 上海市杨浦区齐齐哈尔路第一小学 100,000              -             

    ---幼小衔接课程实施 上海市第二师范学校附属小学 100,000              -             

    ---儿童学习基础素养行动 上海市杨浦区杨浦小学 150,000              -             

    ---儿童学习基础素养行动 复旦大学第二附属学校 100,000              -             

    ---儿童学习基础素养行动 上海市民办阳浦小学 100,000              -             

    ---儿童学习基础素养行动 上海市铁岭中学 100,000              -             

3 区域推进特殊教育发展 1,150,000      1,150,000           -             

    ---学前、中职特教班内涵发展建设推进 上海市杨浦区鞍山幼稚园 300,000              -             

    ---融合教育建设推进 上海市杨浦区教育学院实验小学 250,000              -             

    ---融合教育建设推进 上海理工大学附属小学 300,000              -             

    ---融合教育建设推进 上海市十五中学 300,000              -             

4 区域中小学课程建设发展研究试点 8,500,000      8,500,000           -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市杨浦高级中学等 200,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 同济大学第一附属中学 300,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市控江中学 200,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市市东实验学校（上海市市东中学） 200,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市控江中学 500,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市杨浦高级中学 500,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市同济中学 500,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市中原中学 500,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海理工大学附属杨浦少云中学 200,000              -             

    ---中小学新课程新教材改革实验 上海市复旦实验中学 300,000              -             

    ---提升中小学课程领导力实践项目 上海市鞍山实验中学 100,000              -             

    ---提升中小学课程领导力实践项目 上海市第二师范学校附属小学 100,000              -             

    ---提升中小学课程领导力实践项目 同济大学第一附属中学 100,000              -             

    ---提升中小学课程领导力实践项目 上海市三门中学 50,000               -             

    ---提升中小学课程领导力实践项目 上海市鞍山初级中学 50,000               -             

    ---提升中小学课程领导力实践项目 上海市控江中学 100,000              -             

    ---提升中小学课程领导力实践项目 上海市杨浦区平凉路第三小学 100,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市杨浦区回民小学 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市杨浦区平凉路第四小学 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市杨浦区杭州路第一小学 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市杨浦区五角场小学 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市杨浦区市光新村第一小学 428,000              -             
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序号 项目名称 项目收入 分配对象 分配金额 项目结余(转) 备注

上海市杨浦区教育局2023年教育费附加专项转移支付资金分配结果表

单位：元

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市昆明学校 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市同济第二初级中学 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市二十五中学 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海同济大学附属存志学校 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市建设初级中学 428,000              -             

    ---义务教育教学数字化项目推进与试点支持（主要依托数字教材以及空中课堂视频课
、作业等优质资源，结合学校的教学功能平台）

上海市杨浦区教育学院 220,000              -             

5 职业教育提质培优项目 8,580,000      8,580,000           -             

    ---职业教育提质培优项目 上海市杨浦职业技术学校 7,620,000            -             

    ---职业教育提质培优项目 上海市现代音乐职业学校 960,000              -             

6 青少年保护工作项目 -            -                  -             

7 学校体育艺术健康科普国防教育专项 3,300,000      3,300,000           -             

    ---学校体育艺术健康科普国防教育专项 上海市杨浦区少年宫 500,000              -             

    ---学校体育艺术健康科普国防教育专项 上海市市东实验学校（上海市市东中学） 400,000              -             

    ---上海市校园足球精英训练营建设 上海市体育学院附属中学 700,000              -             

    ---学校体育艺术一条龙建设 复旦大学附属中学 270,000              -             

    ---学校体育艺术一条龙建设 交通大学附属中学 270,000              -             

    ---学校体育艺术一条龙建设 上海市控江中学 270,000              -             

    ---学校体育艺术一条龙建设 上海市杨浦高级中学 270,000              -             

    ---学校体育艺术一条龙建设 同济大学第一附属中学 270,000              -             

    ---学校体育艺术一条龙建设 上海理工大学附属中学 60,000               -             

    ---学校体育艺术一条龙建设 上海市体育学院附属中学 290,000              -             

8 上海中小学德育及校外教育综合改革 1,510,000      1,510,000           -             

   ---德育师资队伍建设 上海市杨浦区教育学院 200,000              -             

   ---心理健康教育推进计划 上海市杨浦区杨浦小学 300,000              -             

   ---心理健康教育推进计划 上海市杨浦区复旦科技园小学 100,000              -             

   ---德育骨干队伍育德能力提升计划 上海市杨浦区控江二村小学 100,000              -             

   ---德育骨干队伍育德能力提升计划 上海市杨浦区平凉路第三小学 50,000               -             

   ---德育骨干队伍育德能力提升计划 上海市复旦实验中学 75,000               -             

   ---德育骨干队伍育德能力提升计划 上海市鞍山实验中学 75,000               -             

   ---主题教育活动 上海市杨浦区少年宫 200,000              -             

   ---主题教育活动 上海理工大学附属初级中学 100,000              -             

   ---主题教育活动 上海市惠民中学 100,000              -             

   ---构建三位一体育人机制 上海市杨浦区教育学院 210,000              -             

9 学前教育公共服务体系建设 7,800,000      7,800,000           -             

   ---幼儿发展优先理念下的学前教育三大指南试点推进 上海市杨浦区翔殷幼稚园 3,000,000            -             

   ---装备指南试点园 上海市杨浦区本溪艺术幼儿园 250,000              -             

   ---信息技术试点园 上海市杨浦区翔殷幼稚园 250,000              -             

   ---评价指南试点园 上海市杨浦区延吉幼儿园 100,000              -             

   ---评价指南试点园 上海市杨浦区五角场幼稚园 100,000              -             

   ---提升幼儿园课程领导力实践研究 上海市杨浦区教育学院附属幼儿园 100,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海市杨浦区向阳幼儿园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海市杨浦区松花新村第一幼儿园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海市杨浦区第二艺术幼儿园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区民办爱绿幼儿园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区民办波波嘟双语幼稚园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区民办科技幼稚园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区民办畅想艺术幼稚园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区大地幼儿园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区时代幼儿园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区民办小世界双语幼稚园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海市杨浦区鞍山幼稚园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区博申幼稚园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海儿童世界杨浦幼儿园 500,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海杨浦区延吉紫罗兰幼儿园 250,000              -             

   ---幼儿园传统文化教育试点 上海市杨浦区市东幼儿园 250,000              -             

10 推进3岁以下托育服务体系建设 3,000,000      3,000,000           -             

   --实施科学育儿指导服务 上海市杨浦区早期教育指导中心 200,000              -             

   ---推进托育服务工作 旭童托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 亿禾林托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 睿福托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 予时托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 燊贝托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 好姑吉浦托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 小蝴蝶托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 小彩依托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 锦晨托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 捷思托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 瑶宇托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 好立德托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 星云托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 好姑姑托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 好新托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 好姑凤诚托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 好姑国定托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 圆心托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 嗨斐托育园 70,000               -             

   ---推进托育服务工作 树民托育园 70,000               -             
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序号 项目名称 项目收入 分配对象 分配金额 项目结余(转) 备注

上海市杨浦区教育局2023年教育费附加专项转移支付资金分配结果表

单位：元

   ---推进托育服务工作 米乐可儿托育园 100,000              -             

   ---推进托育服务工作 博蝶托育园 100,000              -             

   ---推进托育服务工作 语田托育园 100,000              -             

   ---推进托育服务工作 慧果果托育园 100,000              -             

   ---推进托育服务工作 上海杨浦金宝幼儿园 150,000              -             

   ---推进托育服务工作 上海育莲幼儿园 150,000              -             

   ---推进托育服务工作 上海童乐幼儿园 150,000              -             

   ---推进托育服务工作 上海杨浦区睿柏幼儿园 150,000              -             

   ---推进托育服务工作 上海杨浦区民办乐又靓幼儿园 200,000              -             

   ---推进托育服务工作 上海杨浦区民办畅想艺术幼稚园 200,000              -             

11 教师师德素养提升工程 4,980,000      4,980,000           -             

   ---全国中小学（幼儿园）教师于漪教育教学思想专题研修 上海市杨浦区教育学院 2,430,000            -             

   ---新中国基础教育教师发展的实践与创新 上海市杨浦区教育学院 2,550,000            -             

12 教育数字化转型 3,000,000      3,000,000           -             

   ---数字化转型试点应用场景 上海市杨浦区教育局 3,000,000            -             
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